
 

TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLE ČNOSTI MINERVA  
 

              
 
KONTAKT: Alena Pribišová, vedoucí marketingu, Minerva Česká republika, a.s.   
  Tel. +420 543 251 119, GSM: +420 602 154 934 

E-mail: marketing@minerva-is.cz, http://www.minerva-is.eu  

Zakázková výroba pletacích strojů v Unipletu je řízena QAD podnikovým informačním 
systémem 

Praha, 30. listopadu 2006 
 
Výrobní podnik Uniplet Třebíč, a.s., jehož hlavní činností je výroba a montáž maloprůměrových 
pletacích strojů , je od roku 2004 ovládán americkou společností MONARCH MACHINERY LLC. 
Společnost zaměstnává cca 400 lidí a obrat má téměř 400 milionů Kč. Většinu produkce směřuje 
Uniplet na zahraniční trhy, převážně do USA, ale také například do Turecka a Pakistánu. Výběrové 
řízení na dodávku informačního systému, který by maximálně zefektivnil výrobu bylo vyústěním 
dlouhodobé potřeby optimalizovat organizaci společnosti, zvýšit a zkvalitnit dodávky pletacích strojů. 
Hlavními kritérii pro nový informační systém bylo řešení sledování výroby, evidence zpětného 
rozebírání strojů a konfigurace strojů. Výběrové řízení bylo vedeno externí firmou a jako nejlepší 
řešení a dodavatel byla vybrána společnost Minerva Česká republika s QAD ERP systémem 
doplněném o TPV Sysklass. 
 
Uniplet zpracovává přibližně 2000 dílů pletacích strojů v konfiguracích podle požadavků odběratelů. 
Výroba zde probíhá ve dvou fázích – výroba dílů a montáž. Specifické je, že první fázi je potřeba 
zahájit v okamžiku, kdy ještě nejsou známé konkrétní požadavky odběratele. V oblasti TPV byl proto 
pro Uniplet navržen systém tzv. plánovacích skupin. Tyto skupiny umožňují plánování a výrobu dílů 
tak, aby v okamžiku zadání skutečných zakázek bylo možné pletací stroje plynule smontovat. Pro úzké 
místo celého výrobního procesu – vychystávání dílů z výrobního meziskladu na montáž, bylo použito 
řešení, které podporuje automatizaci vyskladnění dílů. A to včetně zpětných přesunů z montáže v 
případě změny konfigurace stroje a možnosti přednostního vyskladnění předmontovaných skupin.  
Minerva splnila všechna očekávání zákazníka a v Unipletu nyní plánují a řídí výrobu v uceleném a 
provázaném řešení. Minerva ČR dodala zmíněné řešení pro 40 uživatelů včetně docházkového 
systému s ID kartou pro celou společnost. 
 
Společnost MINERVA je výhradním poskytovatelem podnikových aplikací firmy QAD v ČR a 
SR a působí také jako distributor QAD ve východní Evropě 
 
Minerva je organizace úzce orientovaná na zákazníka, která pomáhá výrobním a distribučním 
společnostem zlepšit jejich celkové řízení podniku s větší efektivností, kontrolou a produktivitou 
implementací informačních systémů.  
Minerva je schopna svým zákazníkům nabídnout veškeré služby od instalace softwaru a poradenství 
až po systémovou integraci a e-business řešení světové třídy. Dlouholeté zkušenosti na trhu plánovaní 
podnikových zdrojů (ERP) a více než 100 společností užívajících informační systém QAD Enterprise 
Applications (dříve MFG/PRO) v České republice, na Slovensku, v Rusku, na Ukrajině a v Litvě 
potvrzují, že spokojenost zákazníka je pro Minervu závazkem. Více informací naleznete na 
www.minerva-is.cz.  
 


